PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	10. 08.2017
	№
	1018

О внесении изменений в муниципальную
Программу «Развитие физической культуры
и спорта в Снежинском городском  округе»
на 2016-2019 гг.
 Руководствуясь Положением «О порядке разработки, утверждения и исполнения муниципальных программ в Снежинском городском округе», утвержденным постановлением администрации Снежинского городского округа от 25.12.2014 № 1914 (с изменениями от 26.05.2016 № 671,                       от 10.10.2016 № 1352, от 28.10.2016 № 1462), на основании статьи 34 Устава муниципального образования «Город Снежинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную Программу «Развитие физической культуры и спорта в Снежинском городском округе»                           на 2016-2019 гг., утвержденную постановлением администрации Снежинского городского округа от 23.12.2015 № 1703 (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа М. Т. Ташбулатова.

Глава Снежинского

городского округа

                              И. И. Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Заместитель главы

городского округа

Д.С.Востротин

Заместитель главы

городского округа

М.Т.Ташбулатов

Председатель комитета экономики

И.М.Путинцева

Руководитель МКУ «Финансовое

управление Снежинского

городского округа»

 Н.Ю.Круглик

Начальник УФиС

г.Снежинска

                                 О.В.Рыжов

Рассылка:

в дело - 2 экз.

УФиС - 1

МКУ «Финансовое управление

Снежинского городского округа» - 1

комитет экономики - 1

газета «Известия…» - 1

И.В.Кочнева, 37353
ведущий экономист УФиС
ОМ 1  04.08.2017

1019

                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от 10. 08. 2017 №  1018
Изменения
в муниципальную Программу «Развитие физической культуры

и спорта в Снежинском городском округе» на 2016-2019 гг.

1. Раздел «Объем и источники финансирования Программы» Паспорта Программы изложить в новой редакции:

	Объем и источники финансирования Программы
	Финансирование Программы осуществляется за счет средств местного и областного бюджетов.
Объем финансирования Программы составит 546 879 500,23 руб., в том числе:

- из местного бюджета – 476 875 701,23 руб.

- из областного бюджета – 70 003 799,00 руб.;

в 2016 году:

- из местного бюджета – 105 977 284,55 руб.

- из областного бюджета – 36 878 953,00 руб.;

в 2017 году:

- из местного бюджета – 117 028 272,90 руб.

- из областного бюджета – 33 124 846,00 руб.;

в 2018 году:

- из местного бюджета – 126 935 071,89 руб.

- из областного бюджета – 0 руб.;

в 2019 году:

- из местного бюджета – 126 935 071,89 руб.

- из областного бюджета – 0 руб.

Финансирование мероприятий программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется, исходя из возможностей местного бюджета

2. Раздел 3. «Ресурсное обеспечение Программы»» изложить в новой редакции:

«Финансирование Программы осуществляется за счет средств местного и областного бюджетов.

Объем финансирования Программы за 2016-2019 годы составит 546 879 500,23 руб., в том числе:

- из местного бюджета – 476 875 701,23 руб.

- из областного бюджета – 70 003 799,00 руб.;

2

в 2016 году:

- из местного бюджета – 105 977 284,55 руб.

- из областного бюджета – 36 878 953,00 руб.;

в 2017 году:

- из местного бюджета – 117 028 272,90 руб.

- из областного бюджета – 33 124 846,00 руб.;

в 2018 году:

- из местного бюджета – 126 935 071,89 руб.

- из областного бюджета – 0 руб.;

в 2019 году:

- из местного бюджета – 126 935 071,89 руб.

- из областного бюджета – 0 руб.

Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется, исходя из возможностей местного бюджета.

Объемы и источники финансирования Программы по подпрограммам представлены в приложении к Программе».

3. Внести следующие изменения в подпрограмму «Создание условий для развития детско-юношеского спорта, повышение эффективности системы подготовки спортивного резерва в Снежинском городском округе»:

1) раздел «Объем и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы изложить в новой редакции:

	Объем и источники финансирования подпрограммы
	Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств местного и областного бюджетов.
Объем финансирования подпрограммы составит 342 682 985,64 руб., в том числе:

- из местного бюджета – 295 201 122,11 руб.

- из областного бюджета – 47 481 863,54 руб.;

в 2016 году:

- из местного бюджета – 65 507 662,31 руб.

- из областного бюджета – 24 049 259,49 руб.;

в 2017 году:

- из местного бюджета – 74 935 352,88 руб.

- из областного бюджета –23 432 604,05 руб.;

в 2018 году:

- из местного бюджета – 77 379 053,46 руб.

- из областного бюджета – 0 руб.;

в 2019 году:

- из местного бюджета – 77 379 053,46 руб.

- из областного бюджета – 0 руб.

         3

Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется, исходя из возможностей местного бюджета.

2) раздел 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:

«Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств местного и областного бюджетов.

Объем финансирования подпрограммы за 2016-2019 годы составит 342 682 985,64 руб., в том числе:

- из местного бюджета – 295 201 122,11 руб.

- из областного бюджета – 47 481 863,54 руб.;

в 2016 году:

- из местного бюджета – 65 507 662,31 руб.

- из областного бюджета – 24 049 259,49 руб.;

в 2017 году:

- из местного бюджета – 74 935 352,88 руб.

- из областного бюджета –23 432 604,05 руб.;

в 2018 году:

- из местного бюджета – 77 379 053,46 руб.

- из областного бюджета – 0 руб.;

в 2019 году:

- из местного бюджета – 77 379 053,46 руб.

- из областного бюджета – 0 руб.

Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется, исходя из возможностей местного бюджета.

Объемы и источники финансирования подпрограммы по направлениям представлены в приложении к Программе».

4. Внести следующие изменения в подпрограмму «Обеспечение и содержание спортивных объектов города для удовлетворения потребности муниципальных бюджетных учреждений спортивной направленности и населения города в систематических занятиях спортом, занятий физкультурно-спортивной направленности и населения города в систематических занятиях физкультурно-спортивной направленности и проведение официальных мероприятий»:

1) раздел «Объем и источники финансирования подпрограммы» Паспорта подпрограммы изложить в новой редакции:

4

	Объем и источники финансирования подпрограммы
	Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств местного и областного бюджетов.
Объем финансирования подпрограммы составит 204 196 514,58 руб., в том числе:

- из местного бюджета – 181 674 579,12 руб.

- из областного бюджета – 22 521 935,46 руб.;

в 2016 году:

- из местного бюджета – 40 469 622,24 руб.

- из областного бюджета – 12 829 693,51 руб.;

в 2017 году:

- из местного бюджета – 42 092 920,02 руб.

- из областного бюджета – 9 692 241,95 руб.;

в 2018 году:

- из местного бюджета – 49 556 018,43 руб.

- из областного бюджета – 0 руб.;

в 2019 году:

- из местного бюджета – 49 556 018,43 руб.

- из областного бюджета – 0 руб.

Финансирование мероприятий  подпрограммы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется, исходя из возможностей местного бюджета.

2) раздел 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:

«Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств местного и областного бюджетов.

Объем финансирования подпрограммы за 2016-2019 годы составит 204 196 514,58 руб., в том числе:

- из местного бюджета – 181 674 579,12 руб.

- из областного бюджета – 22 521 935,46 руб.;

в 2016 году:

- из местного бюджета – 40 469 622,24 руб.

- из областного бюджета – 12 829 693,51 руб.;

в 2017 году:

- из местного бюджета – 42 092 920,02 руб.

- из областного бюджета – 9 692 241,95 руб.;

в 2018 году:

- из местного бюджета – 49 556 018,43 руб.

- из областного бюджета – 0 руб.;

5

в 2019 году:

- из местного бюджета – 49 556 018,43 руб.

- из областного бюджета – 0 руб.

Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется, исходя из возможностей местного бюджета.

Объемы и источники финансирования подпрограммы по направлениям представлены в приложении к Программе».

5. Приложение к Программе «Перечень мероприятий Программы» изложить в новой редакции (прилагается).
ПРИЛОЖЕНИЕ
к муниципальной Программе «Развитие
физической культуры и спорта
в Снежинском городском округе»
на 2016-2019 гг.
Перечень мероприятий Программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель, участники Программы
	Источники финансиро
вания
	Сумма финансирования, руб.
	Связь с индика-торами Прог-
раммы (под-
программы)
(№ показа-
теля)
	Ссылка на НПА, о соответствии расходного обязательства полномочиям Снежинского городского округа

	Всего на
2016-2019 гг.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.

	Подпрограмма 1. Создание условий для развития детско-юношеского спорта, повышение эффективности системы подготовки спортивного резерва в Снежинском городском округе

	1.1.
	Реализация дополнительных общеобразовательных программ и программ спортивной подготовки.
	УФиС
МБУ ДО «Снежинская
ДЮСШ по плаванию»
МБУ ДО «ДЮСШ «Олимпия»
МБУ  «СШОР по гандболу»
	Местный бюджет
	212 860 930,48
	45 378 337,46
	50 197 663,12
	58 642 464,95
	58 642 464,95
	п.1,2,3
	Постановление администрации Снежинского городского округа от 09.10.2014 №1476 «Об установлении расходных обязательств Снежинского городского округа в сфере образования»

	Областной бюджет
	28 544 266,57
	15 077 006,49
	13 467 260,08
	0
	0

	1.2.
	Материально- техническое оснащение и обеспечение оборудованием, инвентарем, экипировкой

	Местный бюджет
	3 404 909,0
	1 728 602,51
	653 756,83
	511 274,83
	511 274,83
	п.1,2,3

	1.3.
	Участие в выездных и городских спортивных мероприятиях

	11 989 702,32
	3 127 412,28
	2 954 096,68
	2 954 096,68
	2 954 096,68
	п.1,2,3

	1.4.
	Курсы повышения квалификации

	408 780,11
	121 500,11
	95 760,00
	95 760,00
	95 760,00
	п.2

	1.5.
	Проведение текущих ремонтов зданий и помещений спортивных объектов

	1 626 205,95
	1 626 205,95
	0
	0
	0
	п.1,2,3

	1.6.
	Обеспечение  специализирован-ной подготовки спортивных сборных команд  для участия в соревнованиях всероссийского и международного уровней
	УФиС
МБУ ДО «СДЮСШОР по гандболу»
	местный бюджет,
	58 086 631,03
	13 525 604,00
	14 210 113,03
	15 175 457,0
	15 175 457,0
	п.2,3

	областной бюджет
	18 937 596,97
	8 972 253,00
	9 965 343,97
	0
	0

	1.7.
	Капитальный ремонт здания спортивного зала «Ангар» МБОУДОД «ДЮСШ «Олимпия» (проектно-изыскательские работы)
	МКУ «СЗСР»
	Местный бюджет
	510 458,15
	0
	510 458,15
	0
	0
	п.4

	1.8.
	Строительство здания плавательного бассейна в г. Снежинске (проектно-изыскательские работы)
	МКУ «СЗСР»
	Местный бюджет
	1 711 716,07
	0
	1 711 716,07
	0
	0
	п.4

	1.9.
	Капитальный ремонт здания плавательного бассейна «Урал»
	МКУ «СЗСР»
	Местный бюджет
	4 601 789,0
	0
	4 601 789,0
	0
	0
	п.4

	Всего по подпрограмме 1, в том числе:

	342 682 985,64
	89 556 921,80
	98 367 956,93
	77 379 053,46
	77 379 053,46

	из местного бюджета

	295 201 122,11
	65 507 662,31
	74 935 352,88
	77 379 053,46
	77 379 053,46

	из областного бюджета

	47 481 863,54
	24 049 259,49
	23 432 604,05
	0
	0

	Подпрограмма 2.  Обеспечение и содержание спортивных объектов города для удовлетворения потребности муниципальных бюджетных учреждений спортивной направленности и населения города в систематических занятиях физкультурно-спортивной направленности и проведение официальных мероприятий.

	2.1.

	Создание безопасных условий на спортивных объектах города (монтаж систем видеонаблюдения на спортивных объектах)
	УФиС
МБУ «ФСЦ»
	местный бюджет
	1 100 547,85
	1100547,85
	0
	0
	0
	п.3
	Постановление главы города Снежинска Челябинской области  от 26.12.2005
№1490 «Об установлении расходных обязательств Снежинского городского округа по обеспечению условий для развития массовой физической культуры и спорта»

	2.2.
	Содержание спортивных объектов

	местный бюджет
	171 874 815,04
	37 413 928,51
	39 844 896,57
	47 307 994,98
	47 307 994,98
	п.4

	областной бюджет
	22 521 935,46
	12 829 693,51
	9 692 241,95
	0
	0

	2.3.

	Организация и проведение городских официальных мероприятий, включенных в  единый календарный план  физкультурных и спортивных мероприятий

	местный бюджет
	5 340 769,90
	1 154 961,55
	1 395 269,45
	1 395 269,45
	1 395 269,45
	п.2,3

	2.4.
	Выплата грантов спортсменам-инвалидам и спортсменам-ветеранам

	1 627 200,00
	406 800,00
	406 800,00
	406 800,00
	406 800,00
	п.3

	2.5.

	Реализация мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне (ГТО)»

	374 560,00
	93 640,00
	93 640,00
	93 640,00
	93 640,00
	п.1,2,3

	2.6.

	Медицинское сопровождение спортивных мероприятий и медицинское обслуживание физкультурно-спортивных лагерей

	местный бюджет
	1 356 686,33
	299 744,33
	352 314,00
	352 314,00
	352 314,00
	п.2,3

	Всего по подпрограмме 2, в том числе:

	204 196 514,58
	53 299 315,75
	51 785 161,97
	49 556 018,43
	49 556 018,43

	из местного бюджета

	181 674 579,12
	40 469 622,24
	42 092 920,02
	49 556 018,43
	49 556 018,43

	из областного бюджета

	22 521 935,46
	12 829 693,51
	9 692 241,95
	0
	0

	Всего затрат
по Программе,
в том числе:

	546 879 500,23
	142 856 237,55
	150 153 118,90
	126 935 071,89
	126 935 071,89

	из местного бюджета

	476 875 701,23
	105 977 284,55
	117 028 272,90
	126 935 071,89
	126 935 071,89

	из областного бюджета

	70 003 799,00
	36 878 953,00
	33 124 846,0
	0
	0